
        

 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
  

Prot. 44547 del 29.08.2014  

I L    DIRIGENTE 

 

PREMESSO che il Sig. Mario Gaetano Doronzo, in qualità di Amministratore Unico dell’Impresa  

“DORONZO INFRASTRUTTURE s.r.l.” con sede in Barletta alla Via Andria n.153 , con nota del 

26.08.2014 n.44105 di prot. ha  comunicato  che dovrà eseguire lavori per la realizzazione di un 

sottopasso carrabile e pedonale al Km.597+163 in località Santuario Madonna dello Sterpeto, 

sostitutivo del PL al Km.597+229 della linea ferroviaria Foggia-Bari , giuste convenzioni n.4 del 

30.10.2001 e successiva integrazione n.57 del 18.05.2005 tra Comune di Barletta e Società R.F.I. – 

Rete Ferroviaria Italiana – Unità Territoriale di Bari – nonché con convenzione n.55 del 28.10.2013 

tra Impresa “Doronzo Infrastrutture s.r.l.” e Società R.F.I.  – Rete Ferroviaria Italiana -; 

CHE per la tipologia dell’ intervento che  dovrà essere eseguito, dei mezzi d’opera che saranno 

utilizzati durante l’esecuzione dei lavori  ed in considerazione del tipo di viabilità che interessa la 

predetta strada, si rende necessario disciplinare convenientemente il transito e la sosta sui tratti 

stradali interessati dai lavori, al fine di consentire la realizzazione delle opere previste, ma anche  e 

soprattutto  per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità; 

VISTO  l’Art. 5 comma 3, 6, 7, 20, 21 e 37 del Vigente C.d.S. e relativo Reg. d’Attuazione 

 

ORDINA 

 

A far data dal 01.09.2014 e sino a termine lavori 

 

Su: Via A. Riccheo con intersezione con Via Trani -  tratto di strada interessato ai lavori –    

          

E’ Istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE dalle ore 00.00 alle ore 24.00;  

E’ istituito il DIVIETO DI TRANSITO a tutti i veicoli – escluso frontisti - con Istituzione di 

Senso Unico Alternato gestito da Movieri sulla parte di carreggiata utile alla circolazione.  
 

Su: Vicinale Sterpeto ( Via Vecchia Madonna dello Sterpeto)  dal civ. 30 ( Ristorante “Maison 

Lulù) al civ. 34 e per il tratto interessato dai lavori 

 

E’ Istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE dalle ore 00.00 alle ore 24.00;  

E’ istituito il DIVIETO DI TRANSITO a tutti i veicoli – escluso frontisti - con Istituzione di 

Senso Unico Alternato gestito da Movieri sulla parte di carreggiata utile alla circolazione.  
 

Su: Strada vicinale “Braccio di Fraggianni” 

 

Vista l’ampiezza della carreggiata, le caratteristiche tecniche-geometriche ed i dislivelli tra piano 

stradale e piano campagna e vista l’attuale disciplina della circolazione - Senso Unico con direzione 

di marcia consentita da Vicinale Sterpeto (Via Vecchia Madonna dello Sterpeto)  a complanare 

ANAS S.p.A. , se utilizzata con doppio senso di circolazione,  si dispone quanto segue: 

 

 

 

 

 



  

1. L’utilizzo della sequenza di segnali stradali luminosi – semafori – o di movieri per gestire 

Senso Unico Alternato; 

2. Se utilizzati i semafori, l’attesa del rosso non dovrà superare i due minuti; 

3. La segnaletica, che segnala e regola il senso unico alternato, dovrà essere esposta 

esclusivamente durante l’esecuzione dei lavori; 

4. L’oscuramento di tutta la segnaletica in contrasto col presente provvedimento. 

5. Nel caso i lavori siano sospesi, la strada dovrà essere libera da segnaletica di preavviso di 

cantiere o quant’altro installato per lo stesso e dovrà essere resa visibile  la segnaletica 

stradale precedentemente oscurata. 

 

Restano esclusi dai predetti obblighi i mezzi d’opera dell’impresa e quelli necessari per la 

realizzazione dei lavori. 

 

 Gli obblighi ed i divieti seguiranno lo stato d’avanzamento dei lavori  e l’impresa 

esecutrice dei lavori   può , altresì, effettuare la chiusura parziale della carreggiata   o la 

chiusura completa della strada, dei tratti stradali soggetti a lavori, tenuto conto delle 

difficoltà tecniche operative in relazione al traffico e alla salvaguardia della pubblica e 

privata incolumità 

 E’ fatto obbligo ove ne sussistano i requisiti di salvaguardare gli accessi alle proprietà 

laterali (  – Accessi abitativi e commerciali ecc. ) 

 

E’ fatto obbligo all’impresa comunicare anche a mezzo fax ai seguenti numeri:  Ufficio 

Tecnico del Traffico 0883/303203 e Comando di P.M. 0883/332468 l’inizio dei lavori ed il 

termine degli stessi. 

 

Si dispone, altresì: 

 La Ditta appaltatrice delle opere provvederà a proteggere e segnalare adeguatamente i tratti 

delle lavorazioni; 

 Dovranno essere eliminate tutte le insidie che costituiscono pericolo per gli utenti; 

 Si declina ogni responsabilità civile e penale per danni a cose e/o persone per qualsiasi 

accadimento relativo alla presente ordinanza.  

 

MANDA: All’Impresa “Doronzo Infrastrutture s.r.l.” con sede in Barletta alla Via Andria n.153/b,  

esecutrice dei lavori, per la sistemazione della segnaletica stradale occorrente di cui agli art. 7 e 21 

del vigente C.d.S.  comprensiva anche degli sbarramenti stradali, dei preavvisi nonché della 

segnaletica notturna e luminosa (semafori) c/o il cantiere;. 

 

Alla R.F.I. S.p.A. con sede in Piazza A.Moro – Strada Interna Stazione FS n.57 – 70122 Bari, 

All’Ufficio  Tecnico del Traffico ed al Settore Manutenzioni per quanto di  competenza, al 

Comando di P.M., alla Forza Pubblica ed a chiunque competa il controllo per il rispetto della 

presente Ordinanza;  

 

Barletta,        

                                                                                             

   Il Responsabile dell’U.T.T.                                                                       Il Dirigente 

Geom. Francesco ATTOLICO                                                         Ing. Gianrodolfo DI BARI 
 

 

 

 


